INDICAÇÃO Nº 0031/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, para
que firme convênio junto à
Funfarme, administradora do
Hospital de Base.

JUSTIFICATIVA

                                        A Fundação Faculdade Regional de Medicina de São José
do Rio Preto (Funfarme) é administradora do Hospital de Base (HB), Ambulatório, Hospital
da Criança e Maternidade, Rede de Reabilitação Lucy Montoro e Hemocentro.

                                        Juntas, essas instituições atendem dezenas de moradores
de Bálsamo todas as semanas, sem que o município precise pagar nada.

                                        Então, peço uma contribuição voluntária do Governo
Municipal, em reconhecimento ao atendimento de qualidade que o HB e entidades
parceiras prestam aos nossos moradores.

                                        Na última sessão desta Casa de Leis, a Prefeitura
apresentou projeto semelhante, mas para ajudar o Hospital de Câncer.

                                        Assim como o hospital de Barretos, o HB também enfrenta
problemas econômicos, pois o dinheiro enviado pelos governos federal e estadual não é
suficiente para atender a população de mais de 1 milhão de habitantes de todo o Noroeste
Paulista.

                                        Por isso, o apoio das Prefeituras é essencial.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 17 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518